Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.02.2020, 9/100583

1

РЕШЕНИЕ ЧЕРИКОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

20 февраля 2020 г. № 22-5

Об изменении решения Чериковского районного

Совета депутатов от 26 июня 2015 г. № 12-4

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики Беларусь

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике

Беларусь» Чериковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Дополнить пункт 1 решения Чериковского районного Совета депутатов

от 26 июня 2015 г. № 12-4 «О мерах социальной поддержки инвалидов» абзацем

следующего содержания:

«компенсации стоимости проездных билетов при осуществлении междугородных

внутриобластных автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении

транспортом общего пользования (кроме такси) к месту оказания специализированной

медицинской помощи для проведения процедуры гемодиализа и обратно.».

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной газете «Веснік

Чэрыкаўшчыны».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.М.Новикова